

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Julio 2023
(Cifras en Pesos)



	2023	2022
Flujos de Efectivo a las Actividades de Operación		
Origen	1,263,685,270	1,285,998,691
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	223,541,179	227,179,776
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	973,555,198	872,582,108
Otros orígenes de operación	66,588,893	186,236,807
Aplicación	1,400,793,209	1,061,811,486
Servicios Personales	789,828,990	740,960,890
Materiales y Suministros	37,363,816	45,771,502
Servicios Generales	90,728,793	71,281,918
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,300	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	22,344,402	22,299,693
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	89,084,245	175,858,301
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	137,155	748,791
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	371,299,508	4,890,391
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Operación	-137,107,939	224,187,205
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	381,433,436	10,584,627
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	381,433,436	10,584,627
Aplicación	372,831,516	73,827,693
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	40,497,042	21,186,192
Bienes Muebles	3,669,430	23,812,635
Otras aplicaciones de inversión	328,665,044	28,828,866
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	8,601,919	-63,243,066
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	276,718,437	67,375,889
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	276,718,437	67,375,889
Aplicación	101,637,420	11,668,299
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	101,637,420	11,668,299
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	175,081,016	55,707,589
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	46,574,997	216,651,728
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,189,548,702	2,103,786,736
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,236,123,699	2,320,438,464

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M. en IMP. JORGE HUMBERTO LOPEZ REYNOSO
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

C.P. ILDA LETICIA GONZALEZ SERNA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD